ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 023/2025

ALTERA O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas
atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação
temporária de Professores, TORNA PÚBLICA a presente alteração do cronograma de
execução da seleção:

1. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO:

1.1. Fica alterado o cronograma de execução do Processo Seletivo
Simplificado de Títulos para contratação temporária de Professores, originalmente dado
pela Tabela 2 do Edital nº 16/2025, que passa a obedecer as seguintes datas:

2. DOS RECURSOS:
2.1. Não foram apresentados recursos.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 31 de janeiro de 2025.

Ronaldo Costa Madruga
     Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

Homologação das inscrições e
publicação preliminar do resultado

03 de fevereiro de 2025

Prazo de recurso das inscrições e do
resultado preliminar

04 e 05 de fevereiro de 2025

Homologação Final 06 de fevereiro de 2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO